



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 16.12. – 21.12.2013 г.

Висш съдебен съвет

Заседание на 18.12.2013 г.:

- С 23 гласа „за” и 1 „въздържал се” Висшият съдебен съвет избра за директор на Националната следствена служба Евгени Диков Диков, досегашен прокурор във Върховна касационна прокуратура и изпълняващ функцията градски прокурор на София. Съгласно действащите процедурни правила за издигане на кандидатури, представяне и публично оповестяване на документи, изслушване на кандидати и провеждане на избор за директор на Националната следствена служба, г-н Диков представи концепцията си и отговори на въпросите на членовете на ВСС. Изборът бе предаван пряко онлайн чрез интернет страницата на ВСС и по Българската национална телевизия.

- По предложение на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) ВСС назначи на длъжност „съдия” в Софийски районен съдия 3-ма младши съдии, след изтичане на срока по чл.240, ал.1 от Закона на съдебната власт. За целта ВСС съкрати 3 щатни бройки за магистрати в ненатоварени органи на съдебната власт и разкри 3 бройки за длъжност „съдия” във високо натоварения Софийски районен съд.

- На основание чл.342, ал.1 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) ВСС прие Правилник за администрацията на съдилищата.

Заседание на 19.12.2013 г.:

- С 14 гласа „за”, 7 „против” и 3 „въздържал се” ВСС избра за административен ръководител – председател на Административен съд – Плевен Полина Христова Богданова - Кучева, досега изпълняваща тази функция.

- С 16 гласа „за”, 2 „против” и 5 „въздържал се” ВСС избра за административен ръководител – председател на Районен съд – Троян Петя Николова Гатева, досегашен заместник -председател на същия съд.

- По предложение на Националния институт на правосъдието ВСС реши, че магистрати, преминали от един в друг вид орган на съдебната власт, без преминаване в по-горно ниво на съдебната система, имат право да участват в обучения за задължително повишаване на квалификацията по чл. 259 от ЗСВ.

- На основание чл. 358а, ал. 1, във вр. с ал. 3, т. 2 от ЗСВ ВСС поощри с предметна награда за проявен висок професионализъм, образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества Славка Каменова – Главен секретар на ВСС по повод пенсионирането ѝ.

- ВСС определи за временно изпълняващ длъжността „главен секретар” на Висшия съдебен съвет Силвия Илиева – директор на дирекция „Атестиране на магистрати”, считано от 03.01.2014г.

- ВСС отхвърли предложение за изменение и допълнение на Закона за съдебната власт, според което информационното обслужване на органите на съдебната власт да се осъществява от Министъра на правосъдието или създадена структура към Министерството на правосъдието. ВСС прие, че взаимодействието между ВСС и Министерството на правосъдието, в областта на информационното обслужване на органите на съдебната власт, трябва да се осъществява при ясно разграничение на отговорностите, без намеса в дейността на съдебната власт. ВСС предложи на министъра на правосъдието да съдейства за техническото изграждане, на място и по начин определени от

Висшия съдебен съвет, на централизиран информационен център - ядро на ИТ инфраструктурата на органите на съдебната власт, и за комуникационната му свързаност. До края на 2014 г. ВСС ще създаде звено за администриране и поддръжка на ядрото на ИТ инфраструктурата на органите на съдебната власт. Приходите от работещите в момента и бъдещите централизирани информационни системи ще постъпват по бюджета на съдебната власт. ВСС предложи на Министъра на правосъдието, съгласувано с ВСС, да съдейства за бъдещото развитие на информационните ресурси, използвани от съдебната власт.

- ВСС създаде работна група за изработване на единни критерии (правила) при налагане на дисциплинарни наказания на магистрати. В състава ѝ влизат Светла Петкова – заместник председател на „Комисия по дисциплинарните производства“, Юлиана Колева – председател на „Комисия по правни въпроси“ и член на „Комисия по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт“, Румен Боев – член на комисия „Професионална етика и превенция на корупцията“ и „Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи“, Галина Карагьозова – член на „Комисия по предотвратяване и установяване на конфликт на интереси и взаимодействие с ИВСС“, Юлия Ковачева – член на „Комисия по правни въпроси“ и член на комисия по „Дисциплинарните производства“ и Деница Захаријева – старши експерт – юрисконсулт, отдел „НДПП“, дирекция „Правна“ в администрацията на ВСС.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА)

На свое заседание, проведено на 17.12.2013 година, КПА е разгледала:

За съдии:

19 броя Единни формуляри за атестиране (ЕФА), изготвени от Помощните атестационни комисии за периодично атестиране, от които 19 с комплексна оценка от атестирането «много добра».

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра“ от ВСС – 18 броя.

Откриване на процедура за атестиране - общо 12 броя – за периодично атестиране, от които 1 за административен ръководител.

Разгледано е 1 възражение срещу предоставена комплексна оценка от атестиране и атестираният е поканен за изслушване от ВСС.

Разгледани и изготвени са 2 нови комплексни оценки за периодично атестиране, в изпълнение решение на ВСС.

Предложения за повишаване на място в ранг – общо 6 броя, 1 отложено и 1 отказано.

Разгледани са 2 предложения за освобождаване от длъжност: 1 на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ и 1 на основание чл. 175, ал. 7, от ЗСВ.

Разгледано е 1 предложение за поощрение със служебна благодарност и грамота.

За прокурори и следователи:

Разгледани 22 броя ЕФА, изготвени от ПАК за периодично атестиране.

Част XII на Единния формуляр за атестиране без възражения, за приемане на комплексна оценка от ВСС – 15 броя.

Откриване на процедура за периодично атестиране – 28 броя за периодично атестиране, от които 2 броя на административни ръководители.

Предложения за повишаване на място в ранг – общо 9 броя, от които 3 броя ранг се уважават, 1 е отложено до приключване на периодичното атестиране, 4 са върнати на административния ръководител с указание, че следва да се направи предложение за ново периодично атестиране и 1 е върнато на административния ръководител.

Разгледани са 3 възражения срещу предоставена комплексна оценка от атестиране.

Конкурси:

На същото заседание КПА е разгледала:

Откриване на процедура за Избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Заявление от Гергана Великова Недева – съдия в Районен съд гр. Тутракан за преназначаване на длъжност “съдия” в Софийски районен съд, на основание чл. 194 от ЗСВ.

Молба от Елена Тодорова Радева – съдия в Районен съд гр. Лом за преназначаване на длъжност “съдия” в Софийски районен съд, на основание чл. 194 от ЗСВ.

Молба от Цветелина Славчева Кържева – съдия в Районен съд гр. Белоградчик за преназначаване на длъжност “съдия” в Софийски районен съд, на основание чл. 194 от ЗСВ.

Молба от Чанко Петков Петков – административен ръководител - председател на Районен съд гр. Карнобат за преназначаване на длъжност “съдия” в Районен съд гр. Бургас, на основание чл. 194 от ЗСВ, както и съгласие при евентуално преместване за освобождаване от заеманата длъжност “Административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Карнобат.

Предложение от административните ръководители – председатели на Районен съд гр. Брезник и Районен съд гр. Перник във връзка с преместването на магистрат по реда на чл. 194 от ЗСВ от Районен съд гр. Брезник в Районен съд гр. Перник, за намаляване на една щатна бройка за длъжност “съдия” в Районен съд гр. Брезник и разкриване в Районен съд гр. Перник.

На 17 декември 2013 година КПА проведе работна среща с инспектори от Инспектората към Висшия съдебен съвет (ИВСС). Темата на срещата беше подобряване взаимодействието при работата на КПА и ИВСС във връзка с атестирането на съдии, прокурори, следователи, административни ръководители и заместник административни ръководители. В края на ноември 2013 г. КПА прие планиране на дейността по атестиране на съдии, прокурори и следователи за 2014 г. Графикът бе предоставен на представителите на Инспектората към ВСС, с предложение и при възможност плановите проверки на ИВСС да бъдат съобразени с планираното атестиране на КПА за 2014 г. По този начин резултатите от непосредствените проверки на ИВСС ще бъдат взети предвид при провежданите атестирания. На срещата се обсъди и по-добрата оперативност при изискването и предоставянето на справки от ИВСС във връзка с изготвяните становища от Комисия „Професионална етика и превенция на корупцията” и КПА за нравствените и професионалните качества на кандидатите, участващи в конкурси за съдии, прокурори и следователи в органите на съдебната власт.

Комисия „Професионална етика и превенция на корупцията”

На заседанието си на 16.12.2013 г. комисия „Професионална етика и превенция на корупцията” взе решение да предложи на Висшия съдебен съвет на основание чл.30, ал.1, т. 18 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) да възложи на Инспектората към ВСС да извърши извън годишната си програма проверка

на Специализираната прокуратура, съгласно правомощията си по чл.54, ал.1, т.1 и 2 от ЗСВ.

Комисия „Публична комуникация”(КПК)

На 17.12.2013 г. на тържествена церемония, организирана от комисия „Публична комуникация” бяха връчени отличия на 9 магистрати, поощрени по чл.303 от Закона за съдебна власт (ЗСВ) за образцово изпълнение на служебните им задължения и проявен висок професионализъм при осъществяване на функциите им. Това са Бойко Найденов- директор на Национална следствена служба и заместник на главния прокурор по разследването, Величка Шопова – административен ръководител на Районна прокуратура – Дупница, Поля Спасова – съдия в Окръжен съд- Велико Търново, Виолета Маринова – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура- Ловеч, Цанка Минкова – съдия в Окръжен съд- Габрово, Петър Петров – прокурор в Окръжна прокуратура-Монтана, Костадинка Арсова - съдия във Върховния касационен съд, Веселина Герова – съдия в Апелативен съд-Бургас и Елияна Карагьозова- съдия във Върховния касационен съд. На церемонията бяха отбелязани заслугите и на останалите, поощрени по чл.303 от ЗСВ през изминалата половин година магистрати, които не успяха да присъстват - Минко Минков- заместник -председател на Окръжен съд-Габрово, Димитър Вълчев – прокурор във Върховна касационна прокуратура, Радка Свиркова – съдия в Окръжен съд – Смолян, Дима Йорданова – съдия във Върховния административен съд, Венета Писарева – съдия в Административен съд - Търговище, Галя Антонова - съдия в Окръжен съд- Силистра, Величка Маринова – съдия в Административен съд – Силистра, Георги Попиванов – съдия в Окръжен съд- Видин, Невена Стоева - прокурор в Окръжна прокуратура -Кюстендил, Румяна Добринова – прокурор в Окръжна прокуратура - Перник, Снежана Иванова-Бонева - съдия в Окръжен съд-Габрово, Георги Георгиев – прокурор в Районна прокуратура - Дулово, Тома Манушев – съдия в Окръжен съд- Добрич. Посмъртно бе отличена Виолета Бояджиева, председател на АС – Варна.

На заседанието си на 17.12.2013 г. КПК прие отчет за дейността си през 2013 г. и Годишна програма за дейността си през 2014 г.

Норвежки финансов механизъм

От 16.12. до 18.12.2013 г. в Националния институт на правосъдието се проведе работна среща на тема „Механизъм за оценка на работната натовареност в съдебната система на индивидуално и институционално ниво, с акцент върху разработени качествени показатели и критерии”. Срещата бе част от дейностите по проект „Подкрепа за Висшия съдебен съвет, свързана с изграждането на капацитет и подобряване на ефективността на съдебната система” изпълняван от Висшия съдебен съвет на Република България по Норвежкия финансов механизъм 2009-2014.

Оперативна програма “Административен капацитет”

На 18.12.2013 г. бе проведена встъпителна среща между екипа по проект на ВСС „Въвеждане на модерни, надеждни и ефикасни процедури за планиране и изпълнение на бюджета на съдебната власт”, финансиран по оперативна програма „Административен капацитет” и KPMG -фирмата - изпълнител на дейност „Въвеждане на подхода за изготвяне на програмен и ориентиран към резултатите бюджет на ВСС и пилотно тестване в три органа на съдебната власт чрез анализ, прилагане и обучени”, която бе избрана след проведена обществена поръчка. Проект „Въвеждане на модерни, надеждни и ефикасни процедури за планиране и изпълнение на бюджета на съдебната власт” е с продължителност 24 месеца. Общата му цел е „Подобряване на работните процеси в съдебната система, ефективността и прозрачността при разработване, съгласуване и управление на бюджета на съдебната власт.”